

Protokół Nr 136/2010
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Kluczborku
w dniu 9 marca 2010 r.

Posiedzenie Zarządu otworzył Starosta Kluczborski – Piotr Pośpiech. W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Zarządu, Sekretarz i Skarbnik Powiatu.

Członkowie Zarządu przyjęli jednogłośnie następujący porządek obrad:

1.Otwarcie posiedzenia.

2.Sprawy finansowe:

a/projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przyjęcia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Kluczborskiego za 2009 rok oraz sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kluczborku za 2009 rok,

3.Sprawy oświaty:

a/projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie organizacji roku szkolnego 2010/2011 w prowadzonych przez Powiat Kluczborski szkołach i placówkach oświatowych,

b/opinia Zarządu Powiatu w Kluczborku w sprawie przyznania dodatków funkcyjnych i motywacyjnych dla dyrektorów szkół i placówek oświatowych,

c/prośba Dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka Doskonalenia Zawodowego w Kluczborku o wyrażenie zgody na utrzymanie turnusu doszkalcającego w zawodzie rzeźnik wędliniarz,

d/prośba Dyrektora SOSW w Kluczborku w sprawie wyrażenia zgody na zagwarantowanie środków finansowych z budżetu Powiatu Kluczborskiego na realizację III etapu trzyletniego planu dostosowania budynku internatu do wymaganych warunków bezpieczeństwa pożarowego,

4.Sprawy różne:

a/prośba Wójta Gminy Lasowice Wielkie dotycząca sfinansowania zakupu syreny alarmowej dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Chudobie,

b/sprawozdanie z wykonania zadania publicznego o nazwie: „Rówieśnicze pomaganie – Liderzy Młodzieży” złożone przez Stowarzyszenie Rozwoju Kultury i Profilaktyki „EMAUS” w Kluczborku,

c/sprawozdanie z wykonania zadań i związanych z tym gospodarowaniem środkami Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym za 2009 rok,

d/prośba Kierownika Biura Funduszy Pomocowych, Mienia Powiatu i Promocji Powiatu dotycząca wyrażenia zgody na usunięcie czterech drzew na działkach nr 88/18 i nr 88/19 położonych w Kluczborku przy ul. Żeromskiego 3b stanowiących współwłasność Powiatu Kluczborskiego 82,5% i Skarbu Państwa 17,5%,

e/zawiadomienie Burmistrza Miasta Kluczborka o podjęciu przez Radę Miejską w Kluczborku uchwały Nr XXXV/446/09 z dnia 17 marca 2009 r. o przystąpienie do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy,

f/projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia członków Zarządu Powiatu w Kluczborku do podpisania umowy o nieodpłatne przeniesienie praw z udziałów Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Kluczborku spółka z o.o.

5. Zatwierdzenie materiałów na sesję Rady Powiatu w Kluczborku.

a/ sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji w Kluczborku oraz oceny sytuacji kryminalno-porządkowej i stanu zagrożeń na terenie powiatu kluczborskiego w 2009 roku,

b/ sprawozdanie z „Oceny stanu bezpieczeństwa sanitarnego powiatu kluczborskiego za 2009 rok”,

c/ projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały w sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Kluczborku,

d/ zmiany Uchwały Nr XXXVI/254/2006 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 9 lutego 2006 r. w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2006-2010.

e/ określenia zadań do realizacji ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2010 rok.

6. Wolne wnioski.

7. Zamknięcie posiedzenia.

Następnie przystąpiono do zatwierdzenia protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu, które odbyło się w dniu 23 lutego 2010 r. Członkowie Zarządu nie wnieśli uwag do protokołu Nr 135/2010 i w drodze głosowania jednogłośnie go przyjęli.

Do punktu 2 porządku

Starosta przedstawił sprawy dotyczące finansów:

a/ projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przyjęcia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Kluczborskiego za 2009 rok oraz sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kluczborku za 2009 rok.

Pan Starosta poinformował, że zgodnie z ustawą o finansach publicznych Zarząd zobowiązany jest do przygotowania i przedłożenia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu organowi stanowiącemu oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej w terminie do dnia 20 marca roku następującego po roku budżetowym. Przedmiotowe sprawozdanie zawiera także sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kluczborku.

Do powyższego projektu nie zgłoszono zapytań i uwag. W związku z powyższym Zarząd podjął jednogłośnie uchwałę Nr 136/401/2010 w sprawie przyjęcia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Kluczborskiego za 2009 rok oraz sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kluczborku za 2009 rok.

Do punktu 3 porządku

Kolejnym punktem posiedzenia były następujące sprawy oświaty:

a/ projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie organizacji roku szkolnego 2010/2011 w prowadzonych przez Powiat Kluczborski szkołach i placówkach oświatowych.

Przedmiotowy projekt wprowadza „Założenia do opracowania arkuszy organizacji na rok szkolny 2010/2011” opracowane zgodnie z aktualnymi przepisami prawa oświatowego.

Do projektu nie wniesiono uwag w związku z czym Zarząd podjął uchwałę Nr 136/402/2010 w przedmiotowej sprawie.

b/opinia Zarządu Powiatu w Kluczborku w sprawie przyznania dodatków funkcyjnych i motywacyjnych dla dyrektorów szkół i placówek oświatowych.

Pan Starosta przedstawił członkom Zarządu wniosek dotyczący propozycji przyznania dodatków funkcyjnych i motywacyjnych dla dyrektorów szkół i placówek oświatowych. Zarząd Powiatu postanowił, że przedmiotowy wniosek zostanie rozpatrzony na posiedzeniu Zarządu w dniu 16 marca po szczegółowym zapoznaniu się z propozycjami Naczelnika Wydziału Edukacji i Sportu.

c/wniosek Dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka Doksztalcania i Doskonalenia Zawodowego w Kluczborku o wyrażenie zgody na utrzymanie turnusu doksztalającego w zawodzie rzeźnik wędliniarz.

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora WODiDZ wyrażając zgodę na utrzymanie turnusu doksztalającego w zawodzie rzeźnik wędliniarz I stopnia w terminie 15.03.2010 r. do 16.04.2010 r.

d/prośba Dyrektora SOSW w Kluczborku w sprawie wyrażenia zgody na zagwarantowanie środków finansowych z budżetu Powiatu Kluczborskiego na realizację III etapu trzyletniego planu dostosowania budynku internatu do wymaganych warunków bezpieczeństwa pożarowego.

Starosta przedstawił członkom Zarządu prośbę Dyrektora SOSW w sprawie zagwarantowania środków finansowych z budżetu Powiatu Kluczborskiego na realizację III etapu trzyletniego planu dostosowania budynku internatu SOSW do wymaganych warunków bezpieczeństwa pożarowego i wyjaśnił, że III etap tego planu zakłada wykonanie m.in. oddzielenia przeciwpożarowego klatki schodowej w budynku internatu od poziomych dróg ewakuacyjnych przegrodą p.poż. na I kondygnacji budynku. Pani Dyrektor w swoim piśmie zwróciła się z prośbą o środki finansowe, gdyż w planie finansowym placówki na bieżący rok szkolny nie ma zagwarantowanych środków na realizację przedmiotowego zadania.

W związku z powyższym Zarząd Powiatu postanowił, że ostateczną decyzję podejmie na posiedzeniu w dniu 16 marca 2010 r. Zarząd zwrócił się z prośbą do Naczelnika Wydziału Edukacji i Sportu o przedłożenie informacji dotyczącej terminu naboru wniosków i wszystkich innych planowanych zadań, o które powiat może ubiegać się w Ministerstwie Edukacji.

Do punktu 4 porządku

Następnym punktem obrad były pozostałe sprawy, skierowane do Zarządu:

a/prośba Wójta Gminy Lasowice Wielkie dotycząca sfinansowania zakupu syreny alarmowej dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Chudobie.

Zarząd Powiatu postanowił, że do powyższej sprawy powróci w późniejszym czasie, gdyż do podjęcia decyzji niezbędna jest informacja o tym, czy wystąpią oszczędności poprzetargowe na powiatowe zadania inwestycyjne.

b/sprawozdanie z wykonania zadania publicznego o nazwie: „Rówieśnicze pomaganie – Liderzy Młodzieżowi” złożone przez Stowarzyszenie Rozwoju Kultury i Profilaktyki „EMAUS” w Kluczborku.

Zarząd Powiatu przyjął skorygowane sprawozdanie Stowarzyszenia Rozwoju kultury i Profilaktyki „EMAUS” w Kluczborku wykonania zadania publicznego o nazwie „Rówieśnicze pomaganie „Liderzy Młodzieżowi” nie wnosząc uwag.

c/sprawozdanie z wykonania zadań i związanym z tym gospodarowaniem środkami Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym za 2009 rok.

Pan Starosta przedstawił sprawozdanie z wykonania zadań i związanym z tym gospodarowaniem środkami Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym za 2009 rok. Następnie Starosta odpowiedzialny za realizację tych zadań,

zwrócił się do członków Zarządu o umieszczenie niniejszego dokumentu w sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Kluczborskiego za 2009 rok. Zarząd Powiatu po zapoznaniu się zawnioskował o umieszczenie go w sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Kluczborskiego za 2009 rok.

d/prośba Kierownika Biura Funduszy Pomocowych, Mienia Powiatu i Promocji Powiatu dotycząca wyrażenia zgody na usunięcie czterech drzew na działkach nr 88/18 i nr 88/19 położonych w Kluczborku przy ul. Żeromskiego 3b stanowiących współwłasność Powiatu Kluczborskiego 82,5% i Skarbu Państwa 17,5%.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na uruchomienie procedury związanej z usunięciem drzew zobowiązując Kierownika Biura Funduszy Pomocowych, Mienia Powiatu i Promocji Powiatu do wystąpienia do Burmistrza Miasta Kluczborka z wnioskiem w sprawie wydania decyzji na zezwolenie usunięcia czterech drzew znajdujących się na działkach nr 88/18 i nr 88/19 położonych w Kluczborku przy ul. Żeromskiego 3b, które stanowią współwłasność Powiatu Kluczborskiego 82,5% i Skarbu Państwa 17,5%.

e/zawiadomienie Burmistrza Miasta Kluczborka o podjęciu przez Radę Miejską w Kluczborku uchwały Nr XXXV/446/09 z dnia 17 marca 2009 r. o przystąpieniu do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy.

W związku z zawiadomieniem Burmistrza Miasta Kluczborka o przystąpieniu do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Zarząd Powiatu zobowiązał Kierownika Biura Funduszy Pomocowych, Mienia Powiatu i Promocji Powiatu oraz Naczelnika Wydziału Spraw Obywatelskich, Zarządzania Kryzysowego i Promocji Zdrowia do przygotowania wniosku o zmianę planu zagospodarowania przestrzennego na działce nr 91/18 k.m 12 z ZP (zieleń parkowa) na UZ (usługi zdrowotne). Ponadto Zarząd Powiatu zlecił także sprawdzenie zgodności z planem terenów objętych inwestycjami położonymi przy ul. Sienkiewicza w Kluczborku czyli budynku Powiatowego Urzędu Pracy (planowany Inkubator Przedsiębiorczości) oraz wszystkich terenów należących do Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Kluczborku spółka z o.o.

f/projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia członków Zarządu Powiatu w Kluczborku do podpisania umowy o nieodpłatne przeniesienie praw z udziałów Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Kluczborku spółka z o.o.

W związku z planowanym podpisaniem umowy z Ministrem Skarbu Państwa o nieodpłatne przeniesienie praw z udziałów Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Kluczborku spółka z o.o. Zarząd upoważnił powyższą uchwałą Nr 136/403/2010 członków Zarządu Powiatu do podpisania przedmiotowej umowy.

Do punktu 5 porządku

Kolejno przystąpiono do zatwierdzenia materiałów na sesję Rady Powiatu w Kluczborku:

a/sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji w Kluczborku oraz oceny sytuacji kryminalno-porządkowej i stanu zagrożeń na terenie powiatu kluczborskiego w 2009 roku,

b/sprawozdanie z „Oceny stanu bezpieczeństwa sanitarnego powiatu kluczborskiego za 2009 rok”.

Członkowie Zarządu po przeanalizowaniu powyższych sprawozdań uznali, że przedłożone one zostaną Radzie Powiatu na sesję w miesiącu kwietniu.

c/projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały w sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Kluczborku.

Pan Sekretarz wyjaśnił zebrany, że powyższy projekt uchwały został przygotowany w związku ze zmianą przepisów prawa, które narzuciły na jst. nowe zadania oraz konieczność określenia sposobu ich realizacji.

d/zmiany Uchwały Nr XXXVI/254/2006 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 9 lutego 2006 r. w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2006-2010.

e/określenia zadań do realizacji ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2010 rok.

Członkowie Zarządu do przedłożonych projektów uchwał nie wnieśli uwag i postanowili o przedłożeniu ich pod obrady sesji w dniu 25 marca 2009 r.

Do punktu 6 porządku

Pan Starosta wystąpił z wnioskiem, aby Powiatowy Urząd Pracy, Komenda Państwowej Straży Pożarnej oraz Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie przedłożyli Zarządowi Powiatu w terminie do dnia 31 marca 2010 r. sprawozdania ze swojej działalności za rok 2009 r.

Powyższe sprawozdania zostaną przedłożone następnie Radzie Powiatu i przyjęte na sesji w miesiącu kwietniu.

Kolejno Pan Starosta przekazał zebrany informację, że na ostatnim Konwencie Starostów otrzymał informację, że w Planie Ratownictwa Medycznego przyznany został III zespół wyjazdowy typu P. Starosta poinformował, że zespół ten będzie umiejscowiony w Wołczynie. Innych spraw nie poruszano.

Do punktu 7 porządku

W związku z wyczerpaniem porządku Starosta podziękował wszystkim za udział w obradach i zamknął 136 posiedzenie Zarządu Powiatu.

Na tym protokół zakończono.

Zarząd Powiatu:

- 1.Piotr Pośpiech
- 2.Mieczysław Czapliński
- 3.Otylia Skoczylas
- 4.Maciej Tomaszczyk

Protokołowała:

Joanna Strzelczyk

